



Handläggare: Britt Mattsson
Telefon: 08-508 09 330

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Svar på medborgarförslag om Roslagsgatan – porten till Hagaparken

Förvaltningens förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Stadsdelsnämnden överlämnar ärendet till trafik- och renhållningsnämnden för kännedom.

Christina Rapp Lundahl
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

I november 2012 inkom ett medborgarförslag om att rusta upp Roslagsgatan och intilliggande parker. Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträde den 13 december att medborgarförslaget skulle överlämnas till förvaltningen för beredning.

Stadsdelsnämndens ansvar omfattar "Lilla parken", Vanadislunden och Jarlaplan i medborgarförslaget. Flera av de idéer som presenteras för parkerna redan är på gång.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslaget för kännedom till trafik- och renhållningsnämnden om de förslag som presenteras för Roslagsgatan.

Bakgrund

I november 2012 inkom ett medborgarförslag om att rusta upp Roslagsgatan och intilliggande parker. Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträde den 13 december och 22 november att medborgarförslaget skulle överlämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställarna, som är boende på Roslagsgatan, presenterar i sitt medborgarförslag en mängd idéer om hur Roslagsgatans stadsmiljö skulle kunna förbättras genom belysning, utsmyckning, blommor, markbeläggningar, möblering och utrustning. Förslaget omfattar även intilliggande parker, ”Lilla parken”, Vanadislunden och Jarlaplan.

Visionen som presenteras för Roslagsgatan är att den ska bli en välkomnande och öppen port till stadsparkerna. Gatan beskrivs ha en nyckelroll som förbindelselänk för människor i flera stadsdelar på väg ut mot Bellevue och Haga. Den är ett frekvent stråk för människor som promenerar, joggar, cyklar och kör barnvagn. Enligt förslagsställarna förstärks gatans betydelse när projekt Roslagstull – del av Norra Länkenprojektet – färdigställs.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsnämnden ansvarar för parkmark och trafik- och renhållningsnämnden för gatemark. De delar i medborgarförslaget som avser Roslagsgatan faller därför utanför stadsdelsnämndens ansvarsområde, medan stadsdelsnämnden ansvar omfattar ”Lilla parken”, Vanadislunden och Jarlaplan i medborgarförslaget. För belysning på allmän plats, på både gator och i parker, ansvarar trafik- och renhållningsnämnden.

Flera av de idéer som presenteras för parkerna redan är på gång.

Vanadislunden

Ett belysningsprogram för Vanadislunden håller på att tas fram av trafikkontoret i samarbetet med Norrmalms stadsdelsförvaltning. Programmet syftar till bättre allmänbelysning för ökad trygghet och effektbelysning av bl.a vattentornet precis som det beskrivs i medborgarförslaget.



”Lilla parken”

Med ”Lilla parken ” i medborgar förslaget avses parken Blåkråkan.

Upprustning av Blåkråkan är ett investeringsprojekt som ingår stadsdelsnämndens verksamhetsplan 2013. Under hösten 2012 har Norrmalmsborna i närområdet haft möjlighet att lämna önskemål om parkens förnyelse. Information om projektet gått ut på webben, genom affischering i närområdet samt i nämndens månadsannons. Den 6 februari 2013 hålls ett parksamråd med allmänheten i Johannes skola kring ett programförslag som förvaltningen tagit fram. Förslaget bygger på medborgares önskemål, Norrmalms parkplan och utförda inventeringar, bl.a av vegetationen i parken. För en förbättrad belysning i parken samarbetar förvaltningen med trafikkontoret, och i programmet föreslås fler belysningsstolpar och effektbelysning. Programmet för Blåkråkans upprustning redovisas för, och beslutas av stadsdelsnämnden i mars 2013. En första genomförandeetapp planeras under hösten 2013.

Jarlaplan

Förvaltningen delar förslagsställarnas uppfattning om att Jarlaplan behöver snyggas till. För några år sedan genomfördes viss upprustning och två träd togs ner för att få in mer ljus i parken. Nu behöver planteringarna förnyas och nya räckan sätts upp. Förvaltningen planerar att genomföra dessa förbättringar inom budget för parkdrift 2013. Förvaltningen bedömer att medborgarförslagets idé om mer blomsterprakt i parken då kan tillgodoses.

Roslagsgatan

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslaget för kännedom till trafik- och renhållningsnämnden om de förslag som presenteras för Roslagsgatan.

Upplevd olägenhet från störande verksamheter längs gatan, och som omnämns i medborgarförslaget, kan anmälas till miljöförvaltningen.

Bilaga

Medborgarförslaget.